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Kas on rootslased 
võidetavad? 

Õrsta vast küll, kuid mis toob Rootši-Eesti maavõistlus? 

Rootsi on neist riikidest, kellega 
Eestil järjekindlad suhted, seni kõi
ge tugevamaks osutunud. Maavõist
lustest pole me suutnud kõigile pin
gutustele vaatamata ühtegi võita, 
kuigi meile vastu on saadetud gar
nituure, keda alfabeedi järele võiks 
märkida tähtedega B kuni E-ni. Loo
mulik ka, sest Rootsi on püsinud 
Põhjariikides jalgpallikultusega esiko
hal ja võidukas olnud kõigi naabrite 

pidustustele oli saadetud parem gar
nituur, kuid Belgia vastu nõrgem. 
Tagajärjeks oli mõlemal maavõist
lusel Rootsi selge võit 3 : 1 . Rootsla
sed murravad praegu ise pead, kumb 
nende rahvusmeeskondadest parem 
võiks olla, et see siis saata revan-
shile Norra vastu?! 

Nii on Rootsi jalgpalliklass väga 
tugev ja peaaegu iga sealt tulev ük-
sikklubi on raske vastane meie kiu-

Märkide & metall asjade tehas 

ROMAN TAVAST 
Valmistab eeskujulikus väljatöötamises: 

Väärtmetallesemeid: auhindadeks, kingitusteks, kodu kaunis
tamiseks ja majapidamise otstarbeks. 

Märke, medaleid, plankeüe ja metallkujusid. 
Graveerimisi — igasuguseid — käsitsi ja masinal. 
Emailsilte, nimelaudu, numbreid ja reklaamplakaate. 

Tallinn, VaiKe Uoosihnanlsi JSr2 6. 
Kõnetraat 452-79. 

Rahvusmeeskond vajab häid vasta
seid, et ette valmistuda sellele suur-
kohtamisele Tallinnas. Vähe on Ärs-
tast, vähe on Soome või Läti klu
bidest, sest tarvitame enesest tun
duvalt tugevamaid vastasmeeskondi. 
Üheks rõõmustavaks kuulduseks on 
Norra parima Lyn ' i külaskäik 11. 
juulil. Kuid meie tarvitame veel üht 
Rootsi priimameeskonda, kas AIK või 
sellele lähedast. Kergemate vastas
tega togides ei saa rahvusmeeskon-
nad ju vajalikku lihvi. Rahvusmees
kond vajab ümberpaigutusi — see 
ilmines Norra reisist, mille bilans 

1:10 tagant järele mõeldes ikka üli-
halb oli, pealegi kus võimalusi o l i 
parema saavutamiseks. Ümberpaigu
tusi ei saa aga tõsisemate katsetega 
teha, parem siis juba jääda senise 
juure. i 

,„E. Spordilehe" lootus on, et tä
nase rootslaste külaskäiguga algab 
süstemaatiline ettevalmistustöö rah
vusmeeskonna vormi tõstmiseks 15. 
juuli Rootsi-Eesti 9. maavõistluseks! 
Ka>\ väike Eesti võib võimsal tööl 
ja tahtel üllatada. Ja tahte puudust 
jalgpalliliidu praeguste juhtide juures 
meie ei tunne. 

Rootsi pallikülaline: Stokholmi Arsta, kes täna ja homme staadionil võist
leb. Seisavad vasakult: p. ä. Tapper, meeskonna parim Eriksson p. s. 
Ceder, p.h, Lindquist, ts. Holmström1 (meeskonna väravakütt), v. s. 
Bengtsson (parima tehnikaga mees Arstas), v. h. D. Ceder, v. ä. Grahn-
quist (erilise kardetavusega tormaja); ees: p. k. Strid, w . Broberg ja v.k. 
Gustavssoto. Vaatamata, et meeste vanadus kõigub a.a. 20—24, kuu
lub -rida '• "fieist LÕuna-Rootsi koondisse kuna kaks meest p. s. Ceder ja 

v. k. Gustavsson koguni Rootsi internatsionaalid on. 

üle. Muidugi pole see keelanud, et 
ka Rdötsi nii mõnegi maavõistluse 
on kaotanud, kuid siis on see kand
nud rohkem juhuslikkuse, kuid mitte 
Rootsi; pällitaseme nõrkuse ilmet. 

Rootsis, selles suures spordiriigis^ 
kust su-üri teadmusi tervele maaihna-
legi ammutatud, on jalgpall kohuta
valt lövinenud. Rootsi liidul on nii 
palju võrdvõimelisi mehi rahvusmees-
konda valida, et nende pallikindralil 
Johanssonil tõesti raske vahet on 
teha ühe või teise paremuses. Kuna 
aga Rootsi järjekindlaid maavõist
lusi peab rohkemal arvul riikidega, 
kui vast mõni teine, siis on tal ol
nud ka võimalusi vastavalt vasta
sele meeskonda koostada. Meie ole
me harjunud teadmusega, et Eesti 
vastaseks alati üks Rootsi tippvõi-
malusest madalam koondis tuleb. 
Kuid sarnaseid eksperimente ei tee 
Rootsi mitte ainult Eesti ja teiste 
Balti riikidega, vaid ka sarnaste vas
tastega, kelle ees Eesti juba kaugelt 
mütsi maha võtab. Üks lähedaseid 
juhuseid oli Rootsi-Belgia maavõist
lus pühapäeval. Soome 25. a. juubeli-

bidele. Nii ka Stokholmi Arsta, kes 
täna ja homme Kalevi ja Spordiga 
heitleb. Ta pole Rootsi parimaid, aga 
kas suudavad meie klubid neid või
ta? Võib olla, kuid kindlalt ei saa 
sellele vanduda, kuigi peaks eeldama 
vähemalt S p o r d i v õ i t u . Kui 
Sport rahvusmeeskonnana Skandinaa
via retkel peale seal tehtud halbtuste 
ka veidi jalgpalli uuris, peaksime 
lootma head mängu. 

Teine, põlevam küsimus koos prae
guse Arsta külaskäiguga on: Eesti-
Rootsi m a a v õ i s t l u s 15. juulil. 

Puhkekodu väravakütid tdöl. Momendid Puhkekodu-TJK kohtamisest. 
Vasakul p. s. F i s k a r esimese värava saavutamisel, ja paremal: V i n 

k e l b e r g murrab teea teiseks väravaks. 
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Pühapäeval, 19- skp. kell 11 e. I. 
Staadionil esivõistluste tsüklis 

SPORT-VÕITLEJA 

Staadionil 
kell 7 oht. 

^%# %W I 
seltsidevahelisea jalgpallivõistlused 

Arsia-Kalev 
Neljapäeval 

Ärsia- Sport 
Reede l 
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Sportliku distsip
liini nimel. 

Liig sagedasteks on muutunud kae
bused provintsist, et pealinna sport
lased ei oska end küllaldaselt ülal 
pidada, sattudes oma võistlusturnee-
dega väikelinnadesse. Asi puudutab 
peamiselt jalgpallirriehi. Siin ja seal 
vilksatub ajaleheveergudel neid kom
promiteeriv ääremärkus, ilma et asi 
Õiendust leiaks. Tähendab: kaebu
sel on põhi. Nende ridade kirjutajal 
on aga lisaks ajaleheteadetele veel 
isiklikud kogemused olnud, mis ai
nult tõendavad, et kuski meie jalg-
pallimeestega asi mäda on. Ka kõ
nelused provintsitegelastega toovad 
„kaaskannatajaid" sellesse mannetus
se olukorda. Kuna asi enesest liig 
valus, on hoidutud teda avalikkuse 
ette toomast, kuid et seni parandus-
tendentsi märgata pole, tundub ko
husena vähemalt sportlaste oma 
häälekandjas asja veidi juurelda. 

iSuursüüdlased on siin Tallinna (noo
remad meeskonnad. Näib, et nad on 
tõmbanud enesesse liig palju üle
liigset pealinna „suurhärralikkust"^ 
mida süs provintsis nii aplalt de
monstreerida armastatakse. Kui neid 
provintsis ähvardab kaotus ehk kui 
võit nende soovidele vastavalt kül
lalt kiire tulema ei ole, siis ei mõel
da mitte alati spordi fairlikkusele, 
vaid kukutakse väljal kiruma vahe
kohtunikku, tehakse toorust vastas
mängijatele, astutakse sõnelusse 
pealtvaatajatega, kuna lopukrooni 
kõigele paneb veel omavaheline nä
gelemine ja väljalt ärakippumine. See 
jätab provintsile pealinna pallikos-
tist ainult lääge mulje, mis koguni 
nii kaugele areneb, et pealinlasi enam 
meeleldi külalistena ei soovita näha. 
Kuid ka peale võistlusi ei ole sport
likku ülalpidamist. Siis laiutatakse 
sageli ebakaines olekus linna vahel 
ja sinna, kus mehed ööbinud, jäetak
se enesest muljed ja mälestused, mis 
kaugel igasugusest intelligentsist. 
Ühe sarnase juhtumuse harutamist on 
oodata jalgpalliüidus. 

Mis on nende inetuste põhjusta
jaiks ja kuidas luua korda majja? 

Üks põhjustest on see, et sõite 
provintsi võetakse liig kergelt. Mõel
dakse, et see on mingi lõbusõit, 
nü umbes a la „grüünesse minek" 
sakusmendi ja lauluga. Jalgpallivõist
lust võetakse ainult muuseas, kui 
sõidukulude katte hankimist, kuna 
vastase mängutasapinda üldse ei ta
heta hinnata. Kui aga nüüd väljal va
hekord vastupidiseks kujuneb, siis ei 
võeta seda oma nõrkusena, vaid süü 
aetakse sisemistele halbadele ürgväl-
jendustele.Teiseks põhjuseks on:Tal 
linna seltsid lubavad meeskondi välja 
sõita mingisuguse järelvalveta, mis 
praeguse napi sportliku kasvatuse 
juures andeksandmatus. Kui oleks 
kaasas esindajana mõni soliidsem1 isik, 
kes suudaks poisilikke üleastumisi pi
durdada, ei saaksid halvad nähtefd 
üldse esile kerkida. Ja soliidse esin
daja kaasasõitmist peab just nõudma, 
kui tahetakse, et pealinn provintsis 
spordi nime ei määriks. Selle läbi
viimiseks võiks kas või jalgpallilüt 
vahele astuda ja seltsidele kohustu
seks panna, et liidu ees alati üks 
vastutav isik oleks, kelle kaudu või
malikke kaebusi likvideerida. 

See oli nüüd ühest küljest. Tei
sest peab aga veel juure lisama, et 
ka provints veidi oma ümber ringi 
vaataks. On teada juhuseid, kus tema 
kaasosa inetuste esilekutsumisel kas 
otseselt või kaudselt ei puudu. Ol
ge ise eeskujulikumad, küll siis pea
linn järele jõuab. 

on 
ü. t i • õnsa «•, 

reJcorcfi/e piir? 
(Eelmise numbri järg.) 

Nü omades kõik eeldused viimase 
saavutamiseks, näib aga, et abso
luutsete rekordite püstitamise au ei 
jää siiski meile, valgele raassile, 
vaid maakera muuvärvilistele. Mo
dernist tsivilisatsioonist rikkumata 
ehk vähem rikutud muuvärvilised ja 
loodusrahvad omavad kõige suuri
maid eeldusi täielikuma rakendus-
võime väljapanemiseks. Nad on juba 
praegu meist paremad oma organis
mi tugevamast ehitusest, kuigi ava
likkuse ette veel vähe muuvärvilisi 
tilkunud. Nende võimed võivad näi
da meile üliinimlikkudena. Näiteks 
teame, et Lõuna-Äafrika bushmenid 
nii kaua suudavad jahilooma taga 
ajada lihtsa jooksuga, kuni viima
ne väsinuna nende saagiks langeb. 
Üks Meksiko indiaanlaste suguharu 
on nü suure vastupidavuse jooksus 
omandanud, et nad võivad vüe päe
va järjest jooksuga ligi 1000 km. 
katta. 

Tuntumaid indiaanlasi spordimaa
ilmale oli kümnevõistluse omaaeg

ne rekordist Jim Thorpe, kuna teis
test muuraassilistest on veel tun
tud maratonivõitja ElQuafi, sprinter 
neeger London, parimaid 800 meetri 
jooksjaid Edwards jne. 

Nii hakkavad igal alal esile su
ruma muuvärvilised. Kui veel muu
del aladel valge raas eestosas soom
lastega paremad, siis hüpetes val
lutavad rekordid juba neegrid ja jaa
panlased. Kaugushüppe rekordi aja
loos on viimase valgena iirlane 
0'Connor (1901, 7.61) ja siis on järg
nenud neile neegrid ja tõmmunaha
lised Goundin, Legendre, Hubbard, 
Cator ja momendil on rekordi oma
nikuks jaapanlane Nambu (1931, 7.98) 
Vaadates praegust maailmarekordite 
nimestikku, näeme seal peamiselt 
soomlasi, jaapanlasi ja neegreid. Kas 
jäävad soomlased veel kauaks val
ge raassi (kuigi soome-ugri rahvas
tel ei puudu muu raassi veri) pari-^ 
mateks esindajateks või mitte, kuid 
kindel on see, et absoluutsed re
kordid alles siis saavutatakse, kui 
muuvärvilised täiel määral spordiho-
ritsondi on haaranud. 

Tar tumaa spordiliit 
9. juunil s .a. peeti Tartumaa spor

diliidu asutamiskoosolek. Osa võtsid 
neljateistkümne organisatsiooni esi
tajad. Koosolek oli kutsutud kokku 
selleks, et viia ellu esimese Tartumaa 
sporditegelaste päeva, millist peeti 
7. II 32. a., otsused. Koosolek leidis» 
et Tartumaa spordiliit on hädavaja
lik. Pikemate vaidluste järele sel
guvad liidu üldsihid: sportline pro
paganda, töö ühtlustamine seltside 
vahel ja igasuguse kaaluvamate tähen
dustega üldiste põhimõtteliste küsi
muste ning ettepanekute lahendamine. 
Juhatusse valitakse: esimees F. Mar
tin abid: K. Pahk ja J. Kask, sekre
tär L. Soonberg, abid: R. Keres ja 
Ä. Kink, laekur H. Michelson, 
ametita liige E. Rosenfeldt. Pääle 
selle kutsutakse juhatusse kaitseväe 
esitaja ja koolinõunik. Ajutine ju
hatus algab kohe tööd. Esimeseks 
sammuks on suuremate kehal, kasvat. 
juhtide kursuste korraldamine, milli-
liseks tähtpäevaks määrati 8., 9. ja 10. 

TALLINN, Pikkt, 47 
Tel. 444-22. 

Soovitab kõigile alganud 
hooajaks: 

Parimaid 

lennisrekeleM, 
kergejõustiku 

abinõusid 
Ja 

jalgpalli tarbeid 

Tervikult tahaks aga kogu jalg-
meeste ülalpidamine väljaspool ko
dulinna sõelumist leida. Neid vigu, 
mis käesolevas artiklis kodumaa koh
ta ette toodud, juhtub veidi teises 
masstaabis ka mujal. Usun, et asja
omased ringkonnad seda vihjet 
mõistavad. 

Sportlik kasvatus^ ja distsipliin 
nõuab kõvendust! Ä. Ä. 

juuli. Kursused leiavad aset Tartus. 
Esialgse mõttevahetuse järele koos

neks kursuste kava: organiseerimi
ne , propaganda, määrustikud, teoo
ria ja tehnika kergejõustikus, mängud 
ja reeglid noorte koondamine, eriti 
maal jne. Ligem kava anti vastavale 
eriteadlaste komisjonile väljatöötami
seks. Järelpärimistega kursuste ja 
4nuis spordiliitu puutuvais asjus võib 
pöörata Tartumaa spordiliidu sekre
täri poole, kelle asukoht Tartu linna 
politsei 2. jaoskond, (kõnetunnid igal 
äripäeval kella 9—10 ja 2—3). 

_ Ei soa vaikida. . . 
kui kuuled Ekravelüdu juhatuse ot
sust Pärnu sportlase Meimerale ette
heidetud ,süüs". Siin võib kahtlema
tult kohe välja öelda, et see s u u r 
a l g a t u s p o l e Õ i g e s t o t s a s t 
t a b a t u d , j a k a h j u k s . 

See „kõva käsi" on otsekohe püs
titanud torntipu, kuna polnud veel 
vundamentigi. See samm lööb aga 
paraku kõikuma, on loonudki. 

Ometigi peab ju Ekravelüdu juhatus 
täielist solidaarsust omas ametis näi--
tarna, kui tema loota tahab täielist 
tunnustust oma vastu. Selleks oleks 
küll aeg juba e e s t k ä t t lahendada 
praegustel juhatusliikmetel mitme 
sporditegelase ja sportlase vastu va
remalt tõstetud põhjendamatud aval
dused, kuid seda pole sealpool se-
nir mitte tahetud (juletud?!)... ja 
palju muudki, veel, ka palju „elu-
kutselisi" võib liidu juhatus veel 
leida. 

Tekkib tahtmatult arvamine, kas 
siingi polnud Meimer! loos lihtsalt 
isiklik märgilaskmine, kuna kuuldus 
varemaltki mõnda Meimer! võistlus
keelust, kuid see kõik ei pea paika 
seekordses motiveeritud otsuses. 

Määrustiku tõlgitsemises valitsegu 
ikka l o o g i k a , mitte alati tähelu-
gemine. 

Kui Meimer annetas auhinna, pea
legi mitte isikule, siis o l i k a u g e l 
s e l l e s t i s i k l i k u a i n e l i s e k a 
s u p ü ü d m i n e , milles seisabki 
kõige puhtamal kujul asjaarmastaja 
ja elukutselise mõiste. 

Iga tõsine spordisõber ootab igat
susega, et Liit kord põhjalikumale 
ratsionaliseerimisele asuks . . . Kuia 
millest algatada, seda pole tahetud 
seni mitte mõista ja seekordse sam
mu eest teadku nüüd Liidu juhatus, 
kes pole muud kui meie spordisõp
rade usaldusmees, — et temal lasub 
kogu vastutus edaspidiste sammude 
eest, mille saavutanud tema nüüd 
selle otsusega ja end kohustanud . . . 

Ja ootame, näeme. 
Sportliku tervitusega 

H. Michelson. 
Tartu, 14. Vf 32. 

Sport 
kaitseväes. 

11. üleriiklikud kaitseväe spordi
võistlused peetakse 13. ja 14. aug. 
s. a. Tallinnas, E. S. K. staadionil 
Kadriorus. Võistluskava on juba 
koostatud ning sisaldab järgmisi ala
si: 100, 400, 1500 ja 5000 m. jooks; 
110 m. tõkkej.; kauguse-, kõrguse-
ja teivashüpe; kuul, ketas, oda; 100 
ja 400 m. vabaujumine; 20 km. jalg
rattasõit rakmeis; 5X1000 m. tea
tejooks ja jalgpallivõistlused. 

Iga diviis, merejõud, õhukaitse ja 
kv. üti. õppeasutis võivad võistlus
tele saata kuni 35 kaitseväelast, pea
le selle iga üks veel ühe jalgpalli
meeskonna. Seega tõuseb üldine osa
võtjate arv ligi 300 sportlasele. 

Enne üleriiklikke võistlusi korral
davad diviisid kohtadel eelvõistlusi 
üleriikliku võistluskava ulatuses, kus 
välja valitakse kehalistes võimetes 
parimad kaitseväe sportlased, keda 
saadetakse diviisi esindama. 

Võistlustele on välja pandud roh
kesti individuaal- ja rändauhinde. 

Soome. Eest i k a i t s e v ä g e d e 
jalgpalli maavõistlus peetakse käes
oleval aastal Tallinnas 14. augustil, 
mis langeb ühte üleriiklikkude kait
seväe spordivõistluste ajaga. 

Seni on peetud Eesti-Soome 
kaitseväe vahel 6 maavõistlust, neist 
võitnud Eesti — 4, Soome — 1 ja 
viiki mängitud — 1 (möödunud aas
tal); väravate seis on 14:7 Eesti 
eduks. 

Spordiäri 

Resev-Resel 
Tallinn, Toompuiestee 19. Tel. 430-19 

Soovitab omavalmistatud 

spordi- jo võiiflleoiisobiHid. 
Tallinna esivõistlused tennises. 
algasid eila õhtul tennis-hokiklubi 
väljakutel Kadriorus. Osavõtt võist-f 
lusist on tänavu eriti elavusrikas — 
ligemale 80 mees- ja naismängijat. 

Esimese päeva tagajärjed olid: 
M e e s ü k s i k m ä n g : P. Haas — 

Perten 6:0, 6:4, Treier — Lauri 4:6, 
6:1 ja 6:0, Bergmann — Ersi I. v , 
Frantz — Küttim 6:0, 6:1, Nipp — 
Toffer 6:3, 4:6, 6:3, J. Paulson — 
Krause 6:3, 6:1, Serg — Johanson 
6:8 6:4, 8:6, Berg — Schvalbe 1. v. 

N a i s ü k s i k m ä n g : prl. Kern-
berg — p. Ersi 1. v., prl. K o p p e I-
m a n n — pr. K a l l a 6:2, 9:7, pr. 
Hesse — prl. Kaljuvee 6:1, 6:2. 

Võistlused jätkuvad täna. 

Tallinna spordipressi klubi 

pidas teisipäeval oma korralise aasta-
peakoosoleku. Ajutine juhatus valiti 
ametisse tagasi koosseisus: esimees 
O. L õ v i , sekretär E. R e m m e l 
g a s ja laekur A. H a h n . 

Auliikmeteks valiti teenete eest 
Eesti spordiajakirjanduse vastu ja 
spordi arendamisel Ä. A n d e r 
k o p p , ,,E. Spordilehe" esimesi toi
metajaid H. T a m m e r ja Soome 

-^Urheilulehti" toimetaja E. A. S o i -
n i o . 

Viimasel 
minutil. 
E. S. S. KALEVI UUS JUHATUS 
valiti eila aastapeakoosolekul ametis
se alljärgnevalt: Tõrvand, Abrams, 
Visman, Kõppo, Trubok, Villemson 
(endised), A n d e r k o p p ja Pärn 
(uued). Kandidaatideks: Liivmann, 
T õ n s o n ja Lukk. 

MEISTRID KLÄÄRUSID. 

Saksa meistriks jalgpallis tuli 
Bauern München, lüües finaalis 
Frankfurdi Eintracht 2:0. 

Ungaris päris sama au Ferencvaros, 
kes tsükli 22 matshi lõpetas ühegi 
kaotuseta väravatesuhega 105:18! 

NAISTE UUED ILMAREKORDID. 
Amsterdamis hüppas hollandlanna 

Giesoit uue maailmarekordi kõrgus
hüppes 1.62,3. Sama tegi Berliinis 
sakslanna E. Braumüller odaga — 
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Kuldmedaali aspirante Los Angelesiks. 
Kõikjal käivad kibedad ettevalmis

tused kümnendateks olümpiamängu
deks Los Angelisis. Tehakse viima
sed fondi täiendusi, olümpiamehi 
interneeritakse ühislaagritesse, sori
takse raudtee- ja laevaliinide bro-
shüüre jne. Ühe sõnaga — palavik on 
suur. Samas aga ollaKse mures oma 
meeste vormi pärast, püütakse poo-
kita veel viimaseid kninve, et tasan
dada teed olümpia suurimale võidule 
—• k u 1 d m e d a a 1 i 1 e. Ka meid hu
vitab väga küsimus: kes on praegus
tel hinnangutel parimad kuldmeüaali 
aspirandid. Eesti ei saada vist kerge
jõustikus kedagi Los Angelesi, kuid 
see ei ?)iisu küsimuse põnevust. 

Teeme s i i väinesz katse iennusiada, 
kuigi see amet end kunagi ei tasu. 

100 ja 200 mtr. on ameeriklaste ko-
koüune küsimus. lOÜ mtr. on lodate 
võitjat triost WyKoff, • Toppino ja 
Toian. 10U garu on kõik katnud 
nud ajaga 9,t>, kusjuures» vahelda
misi üks kui teine võitnud. Eurooplas
test on nendega kõrvutatav ainult 
sakslane jonath, kes hiljuti uue maa
ilmarekordi lOU mtr. lu.ö jooksis. Sel
lele vaatamata ou võitjad siiski amee-
riklasist oodata, kuna nad alati sta
biilsed olnud, kuid sakslane ainuit 
harukordadel hiilganud. Kes sellest 
triost aga võidab on raske vastata. 
See oleneb rohkem õnnestumisest 
stardis. — 200 mtr. on USA jälle 
kindel kolmik välja panna. Simpson 
son Bennet ja Metcalfe. Viimase võ-
du poolt räägib kõige rohkem ta hil
jutine rekordiline aeg 20,4, kuigi ka 
Bennet tublilt jooksnud 20,7. 

400 ja 800 m. on juba Ben East-
manni teha. Mees on seninägematu 
jooksuime neis distantses. Kõne alla 
võivaa tulla veel Wjilljams ja ka Sera 
Martin, kuid ainult suure küsimu-
märgi all. 

1500 m. on lahtisemaid alasid, kus 
kümmekond meest võib rind rinnaga 
finishi läbistada. Ameeriklaste suu
rim lootus on Wentzke, kuid ka 
rootslase Ny aeg 2000 m. 5.26,2 pa
neb mõtlema. Inglased seavad kan
didaadiks omamaalase Thornasi. Siiski 
on arvata et võitjaks tuleb Soome 
„sisu", kus valitavad Purje, Lehtineri, 

Esimene klubimatsh kerge
jõustikus Narvas. 

Laup. 11. juunil peeti linnaspor-
diväljal Astra NMKÜ vahelist kiubi-
matshi. Klubimatsh lõppes viigiga, 
kürkursused, mis kestavad umbes 
mese jõukatsumise kohta üldiselt ra
huldavad. Ületati mõned klubi re
kordid. 

Parimad saavutused: 
100 m. — 12 3 F. Krassikov 

(NMKÜ). 
400 m. — F. Krassikov. 
1500 m —4.41,6 Krassikov (NMKÜ). 
Kerge oda — 53.73 Kabral (Astra). 
K. kuul — 14.33 Veidendam (A.), 
K. ketas — 38.17 Kabral (Astra). 
Kaugus — Libük (NMKÜ). 
Teivas — 2.60 Pruun, Kabral (mõl. 

Astra) ja Tilts (NMKÜ). 
14. juunil algavad ünnaspordiväl-

jal Narva kergesportlase ja võimle
misõpetaja O. Topman! kergejõustiku 
kiirkursused mis kestavad umbes 
kaks nädalat. Selle aja jooksul võe
takse läbi kõik kergejõustiku alad, 
samuti vastavad stiiliharjutused. Kur
sused on mõlemale soole. 

Tarvastu—Viljandi kerge
jõustikus? 

Uue juhatuse näol vastsündinud 
Tarvastu Vabat. Tulet. Ühingu sp. 
osakond tahab tänavu õige inten
siivselt teotseda. Suvatsetakse kor
raldada päris suuremaid võistlusi na
gu näiteks Vilj audiga ja Tuhalaa
nega kergejõustikus. Viimasega on 
ses asjas praegu käimas läbirääkimi
sed. 

Kui kumbki pool esineks igas 
alas ühe mehega, siis tarvastlased 
on selles veendunud, et teevad Vil
jandile „pähe". Pole ju Roossonil ja 
Lilienthalil Viljandis vähematki kon
kurentsi karta. Vähemalt neil oleks 
esimesed kohad garanteeritud. Aga 
kui kaks meest esinevad igas alas 
siis: elame — näeme. 

Iso-Hollo ja vast ka Larva. Senistel 
aegadel tahab kõige kindlam mees 
kuldmedaalile olla Purje. 

5000 ja 10.000 m. on eriti viimasel 
ajal esile kerkinud poolaka Kuso-
cinsky täht. Ta hiljutine tagajärg vii
mases maas 30.31,1 räägib selget 
keelt. Kui Nurmi neis mais stardib 
siis on oodata maailma vägevamaid 
duelle. Soomlased seavad oma poolt 
veel Virtase, Iso-Hollo j . t. ja roots
lased Lindgreni. 

Maratonis on oodata Nurmi starti 
ja võitu, kuigi siin üllatuse võivad 
küpsetada Zabala, Ribas ehk ko
guni jaapanlased. Pole ka võimatu 
et Nurmi just Kalifornia kliimale alla 
vannub. 

Tõkkejooksudes on kindlad võitjad 
ameeriklased. 110 m. on arvata Kel-
ieri triumfi, kuna 400 m. äärmiselt 
USA triumfi võivad tumestada Itaa
liast Facelle, Inglismaalt lord Burg-
ley ja 'ka rootslane Sven Pettersson. 

Hüpetes domineerivad ameeriklased 
ja jaapanlased, kusjuures kõrguse ja 
teiba võidavad ükskõik missugused 
uankid ja kauguses ning kolmikus 
jaapanlastest Nambu, üshimä ja Oda, 
kuigi ka neis ameeriklased vahele 
võivad karata. Teistel on konkuree
rida ainult järgmistele kohtadele. 

Kuulitõukes on favoriidiks tõusnud 
Härman Brix oma uue maailmarekor
diga.. Kuid ka tshehli Douda pole 
viimast sõna öelnud, vaid alles kar
jääri algul. Sakslasest maailmameist
ri Hirschfeldti hiljutine 15.88 näitab 
lisaks kõigele, et ka tema pole kuu
litõuke unustanud. Siiski võib eel
dada Douda võimalikku võitu. Kuul 
on üks neid alasid, kus ka eest
lased Viidinguga veidi kaasa rääkida 
võivad, kuid neal juhusel ainult 5. 
või 6. kohaga. 

Kettaheites on neli tippmeest: 

E. Lundquist , 
Rootsi lootusi ja olümpia

mehi odaheites. 

ameeriklastest Jessup ja Jones, mõ
lemad 50 hi. mehed ja eurooplastest 
prantslane Nõel ja ungarlane Re-
mecz, kes 50 nr. piiri ligidal. Kes 
kindlamalt ringis püsib, see ka või
dab. Eeldada võib siiski gankeesid. 
Aga kaugele jõuaks Feldmann? 

Odaheites võtavad esikohad soom
lased Järvinen, Pentillä, Sippala, kel
le vahele ka rootslane Lundquist võib 
trügida. Eestlasel Sulel oleneks palju 
käest. Heal juhusel oleks ta meie pa
rima võimalusega kergejõustiklane. 

Viljandis algas tennisehooaeg. 
Kuigi teistes linnades tennishooacg 

juba ammugi alanud, pidid Viljandi 
enniseharrastajad kannatlikult oota

ma, sest seni käisid järve ääres uute 
tennisväljakute ehitustööd, mis lõp
pesid alles hiljuti. Kuna möödunud 
aastal oli Viljandis vaid üks tennis-
väljak ja mängida sai vaid J a o 
kaupa" ehitas Tennise- ja Veespordi-
klubi tänavu 2 korralikku väljakut, 
vana väljaku kõrvale ehitati teine 
juurde. Tennisväljakute ehitustööd 
läksid maksma umbes 500 kr., millist 

summat kavatsetakse katta väljakute 
kasutamismaksust. 

Viljandi omab ka veel kolmanda 
tennisväljaku, mis asub maagümnaa
siumi õuel. Viimane pole aga küllalt 
ajakohane ja on peamiselt pedagoogi
de ning mõnede juudisoost tennise 
harrastajate kasutuses, kes on asuta
nud mingisuguse „ühingu". Vabal ajal 
saavad ka teised väljakul mängida 
10 sendilise tunnitasu eest., 

Kuuldavasti peetakse esimesed ten-
nisvõistlused Pärnuga. 

on ekstrakt, mis sisaldab 
kõik linnakse, piima, muna 
ja kakao väärtuslikumad 
ollused kergelt seeditaval 
kujul. Mis tähendus sellel 
on sportlasele, ei vaja vist 

erilist seletamist 

Saadawal kõikides apteekides 
j,.-. Ja rohukauplustes. 

y Pealadu: A/S. «Ephag» 
^j) i Tallinn: Harju tän. 41 ja 

Narva mnt. 42 
Tartu: Kompanii 1 

^Ä.WANDER ArG.BERN,5CHWEiŽ" 
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Kergejõustik Sürgaveres. 

12. juunil pidas Sürgavere kaitse
liidu kompanii oma tänavuaastast 
kergejõustiku1 eslvõistlust. 

Osavõtjaid vähevõitu, kuigi ilm 
väga soodne oli. Põhjus ka mitte 
treeningu võimalused. Äiadest jäid 
välja 1000-mtr. jooks ja kõrgus
hüpe osavõtjate puudusel. 

Tagajärgedest oleks: Kuulitõuge 1. 
Vintmann, August 13.29 m. 2. Kull, 
12 35 m. 

Ketas: Bergmann, Eduard 33,82. 2. 
Kull 29 93 mtr. 

Kaugushüppes 1. 'Vintman 4,69 m. 
Järgnes huvipakkuv ala, tasasõit 

ratastel, osavõtjaid palju kuid lõpetas 
ainult üks Vaar, Jaan aeg 3.10 min. 
Kiirsõidus jalgratastel võitis Vintman 
kes päris heas vormis, aeg 9.73 min. 
maa pikkus 5 Jdm. 2. Vaar 10 02 min. 

Väljaspool võistlust sõitis Bergman 
100 mtr. tasa jalgrattal 7 minutit. 

Haapsalus 
võitis 12. skp. S. S. „Läänela" kol
mandat korda ja jäädavalt Haap
salu Kaupmeeste Seltsilt pandud 
rändkuju 5X500 m. tänavteatejook-
sus ajaga 6.36.7. Meeskonna koos
seis: Konsen, Politur, Kiil, Preimann, 
Espenberg. 

Jälle uus Euroopa re
kord kettaheites. 

Kettaheite Euroopa rekordit on 
lühikese ajaga ungarlane Remecz ja 
prantslane Nõel Üksteise võidu pa
randanud. Nüüd heitis Remecz Buda
pestis uue normi 49.89, mis ühtlasi ka 
Ungari rekord. 

11,9 Raplas. 
Pühapäeval 12 skp. korraldas Har

ju Maleva Raola malevkond oma
vahelised kergejõustiku võistlused 
Kehtnas, ühtlasi oli kavva võetud ka 
10 klm. jalgrattasõit, köievedu ja 
võrkpall. 

Ilusa ilma tõttu oli võistlejaid ja 
publikut rohkesti. Üldiseks favoriidiks 
võistlustel oli juba kuulsasks saanud 
Järvakandi II kompanii — kes ker
gejõustikus paari mehega esines ja 
siiski üldvõitjaks tuli. 

10 klm. jalgrattasõidu võitis Keht
na komp. malevl. Juurup, omanda
des auhinnaks suure rändkarika ja 
individuaalauhinna. 

Köieveos oli võistlus äärmiselt pi
nev — võitis suure töö järgi Järva
kandi I kompanii. 

Võrkpallivõistlusest, mis viimasel 
ajal maal iseäranis lemmikspordiks on 
muutunud, võttis osa 7. meeskonda. 
Võitjaks tuli ilma konkurentsita Jär
vakandi II kompanii — võites finaa
lis Kehtna komp. 2:0. (15:0 ja 15:2). 
Järvak. III komp. meeskond omas hea 
mängu ja ilusa korraliku dressiga või
tis kergesti publiku poolehoiu 

Tunda andis end väga korralda
jate ja kohtunikkude saamatus ning 
oskamatus. 

Tagajärjed olid: 
Üldklass: 100 ja 1500 meetrit — 

Vakmann 3 punkti, kaugus, kõrgus 
— Epner Karl, Järvak. IL, kuul, ke
tas, oda — Lindenvald — Valtu. 

B klass: 60 ja 1000 mtr. — Kõrt-
simi 3 punkti, kaugus, kõrgus, kuul 
— Tomson. 

Parimad tagajärjed olid: 
100 mtr. Epner, Karl 11,9 min.; 
kaugus Epner, Karl 5.84 meetrit. 
1500 mtr. Vakmann .4,48 min. 

Kergejõustik Arusaares. 
Pühap., 19. juunil peetakse Põhja-

Viljandimaa kergejõustiku võistlus 
Arusaares kus osavõtt näib kujune
vat suureks. 
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TJK k a o t a s 1:2. 

Kaaluvamaid matshe meeskondade 
järjestuses esivõistlustel Puhkekodu-
TJK möödus teisipäeval staadionil 
esimese võidukusega. Eeldatult oli 
matsh pinevamaid ja pingu tusliku-
maid ja rullus vahelduval ülekaalul 
elavalt, kuni lõpuks Puhkekodu suu
rem füüsiline vastupanu otsustavaks 
sai. Puhkekodu on mängult tublisti 
paranenud, omandanud suurema kind
luse kombinatsioonides jne., mis kõik 
võimaldas triumfeerida TJK üle, kuigi 
ka viimane oma esivõistluste parima 
näitas. 

Vahek. R. Liivarile rivistusid mees
konnad järgmiselt: P u h k e k o d u — 
Kull; Vaindorf, Angerjas; Potisepp, 
Kasper, Klimberg (Valkenberg) ;• Mõt
lik, Fiskar (Vinkelberg), Kurema, 
Kuuskler, Murr. TJK — Trei; Voi
kov, Rüütel; Koni, Rein, Valdovf; 
Jürgenson, Kastanja, Uuetoa, Rein
tamm, Tshutshelov. 

Algvilele järgnes Puhkekodu lühi
kene surumine, kuid TJK toibus kohe 
ja järgnev mäng oli täiesti vahelduv, 
kus ainult TJK väravaalustes situat
sioonides veidi teravamana tundus, 
kuid keskvälja mängus eesõiguse 
Puhkekodule jättis. Enne kümmet mi
nutit tegid mõlemad pooled ühe vä
rava, mis aga ofsaidist tunnustust 
ei leidnud. 15. min. surus F i s k a r 
meeste vahelt läbi, tegi kiire löösõ 
ja pall libises vv. Trei kätest võrku 
1 : 0. Tasuvärav järgnes peatselt. 
Puhkekodu väravaäluses tihnikus saa
tis K a s t a n j a palli väravale, kus 
see põiklati alt väravasse kargas 

1:1. Moraalselt oli aga Puhkekodu 
mängu peremees, kuid 37. min. män
gis TJK oma shansid lõplikult maha. 
Penalty veeretas Tshutshelov tasase 
löögiga värava kõrvale. 

Teise poolaja algust valitses TJK 
kuid siis ütlesid kõik ta jõutagavarad 
üles ja tänu Puhkekodu suuremale 
vastupidavusele, haaras viimane oh
jad kindlalt oma kätte ja värav näis 
ainult aja küsimusena. 34. min. õn
nestus lõpuks Vinkelbergil Rüütlist 
rrtööduda ja püüdmatult 2:1 lati alla 
põrutada. Veidi hiljem oli TJK vii
mane viigivõimalus, kuid reast jär
jestikku löökidest ei leidnud /ükski 
väravat. 

Puhkekodu võit 2:1 oli teenitud. 
Nurgalöögid 9 :3 tõendavad seda 
kindlamalt. ' i 

Puhkekodu edurivi näitas head üht
lust, ainult tsenderdustel tuli Murril 
nappus. Poolkaitse töötas innukalt, 
kuigi veidi sõredalt. Parim meeskon
na osa oli aga kaitse, kus eriti An
gerjas oma löögi kätte saanud. 

TJK püüdis üldiselt hästi, kuid ük
sikud nõrgad punktid ja sagedased 

'huupi söödud rikkusid korrapärasuse. 
Valdov on arenenud, kuid ka Voi
kov oli vaatamata kehanigelisusele 
hea. 

Seekordse võiduga näib, et Puh
kekodu on kindlustanud omale kol
manda koha kevadisel voorul, kuid 
selle lõplikuks otsustajaks jääb nüüd 
mäng Kalevi ja NTHK vahel. Selle 
matshi tulemus võib |ta ka teiseks 
tuua, kuid samahästi neljandaks jätta. 

Esivõistluste seis: 
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Ringkondade esivõistlused. 
LÕÜNH-EESTI. 

Olympia-Kalev 6:1. 
Pühap. kohtasid Lõuna-Eesti ring

konna võistlussarjas Tartu kohalikud 
jalgpallimeeskonnad Olümpia ja Ka
lev. Momendil võib Olümpiat luge
da Tartu paremaks meeskonnaks nii 
tehniliselt kui ka võistlustaktikalt. 
Meeskond, olles kindlalt ja järjekalt 
treeninud, pälvis täielikult järjekordse 
suurvÕidu 6:1! Kalevi südi vastu
panu on imestamisväärne, mäng oli 
huvitav, väravaterikas ja publik kind
lasti tundis rahuldust nähes üle mõne 
aja särtsurikast mängu. Esimese vä
rava lööb „o"- Kokk. Teine värav 
tuleb ..Kalevi" kaitse veast, mida 
kasutab Kõive — skoor 2:0. Minut 
enne poolajale minekut Urmi pealöök 
suurendab suhet 3:0-le. Teisel poola
jal Kalevi initsiatiiv toob esimese ja 
viimase värava, nii siis auvärav Är-
beiterilt — 3 : 1 . Olümpia haa

rab mängu arendamise enese kätte ja 
mängu 60 minutil lööb Kõive 4:1 ja 
hiljem 5:1. Lõppminutid Kalev on 
sunnitud mängima 10 mehega, kuna 
üks nende üheteistkümnest saab vi
gastada. Päeva-mängu viimase vä
rava märgib Ridolin nurgalöögist,. 
Numbriline suhe on 6:1, kui vahekoh
tunikult kuuldub lõppvile. Olümpia 
vparemad: Kõive, Ridolin ja Kokk. 
Kalevil: L õ h m u s , Jaaniaado. 

PÕHJÄ-EESTI. 
Püsivus-ESS 

vaheline võistlus jäi pidamata, kuna 
ESS andis loobumisvõidu. Põhjuseks: 
velodroomi ehitamine (!). 
KESK-EESTI. 

Viljandi Spordiklubi-
Mõisaküla Ülo 2:0. 

Viljandlased domineerisid Mõisakü
las peetud mätshil täielikult ja saavu
tasid võidu 2:0 (1:0). 

Välismaalt 
— Stokholmis võitis Rootsi maa

võistlusel Belgiat 3 : 1 . 
— Prantsuse saavutas võidu Bul

gaaria üle 5 :3 (4:2). 
— Soomes oli üllatuseks Vaasa 

Palloseura võit 3:2 (2:0) Helsingi 
IFK üle. . 

— Austria esivõistlustel on neil 
päivjl loota viimaseid lahendusi, Ad-
m i r a meistrikstulek on kindlustatud, 
sest kuigi Vienna talle punktidega 
kuidagi järele jõuaks, on eeldada 
Admira väravate paremust. Slovani 
saatus on selge: ta langeb teise lii
gasse, kust asemele kerkib Libertas. 

— Üle 500 värava on seni löödud 
,Äustria esivõistlustel. Juubelivärava 
s. t. viiesajanda lõi Vienna-Sport-
klubi mängus esimese tormaja Adel-
brecht Vienna 6:0 võidu algväravana. 

— Rootsi mängib 10. juulil Poo
laga maavõistlusel. Rootslased ka
vatsevad saata sinna oma parima 
garnituri. 

— Inglismaa on hakanud rohkem 
(respekti tundma kontinendi jalgpal

lile. Üks klubide direktoritest, kes oma 
meeskonna sõidu kontinendile Kaa
sa tegi on pärast kodumaal lausunud: 
^Mida meie siin hästi mõista ei taha, 
on see, et jalgpall kontinendil tugevasti' 

edasi on läinud. Seal, kus meie aas
tate eest niipalju väravaid võisime 
lüüa kui süda kutsus, leiame nüüd 
eest äärmiselt kardetavad vastased. 
Kontinendi meeskondadesse kui ka 
üksikutesse klubidesse peame meie 
respektiga suhtuma. Vastased sealt oti 
ülihead ja veel paremaks lähevad nad 
järgmiste aastatega". 

— Ungari ja Rumeenia jalgpallilii-
tude vahelisele tülile, mis teatavasti 
ühesi maavõistlusest tekkis, on nüüd 
lahendust oodata. Kui Ungari meister 
Ferencvaros neil päevil Rumeenias 
Temesvaris mängimas käis, kus ta 
Ripensiat 3:1 võitis, oli meeskon
naga kaasas Ungari liidukapten dr. 
Mariassu, et poolametlikult tülikü
simust lahendada. 

— Ungari karikavõistluste finaal 
f-erenevarose ja Hungaria vahel lõp
pes otsustamatult 1:1. Lõplik finaal 
on nüüd sügisele lükatud. 

— Hollandi jalgpalliliit on praegu 
finansidelt jõukal astmel. See on või
maldanud neile ka aastaks palgata 
tuntuima inglise Treeneri Bob Glen-
denningi. Rahvusmeeskonnaa korral
datakse läbi aasta iganädalisi koos
viibimisi Haagis. 

Pärnus Vaprus troonil. 
Pärnu pallielu on juba hoos ligi 

poolteist kuud ning esinenud mees
kondade arv on kuivanud varakeva
dise kõrvetava päikese pealtvaatel 
võrdlemisi kokku, järel vaid 3. 

Kohaliku pallielu esimeseks pää
sukeseks oli Pärnu jalgpalliklubi ja 
Vapruse vaheline sõprusvõistlus. Sel
le matshiga kirjutas Vaprus oma nime 
ialgnalliregistrist viimaselt kohalt Pär
nus võrdsele kohale PJK-iga. 

Järjekorras tuli Tervise ja Vapruse 
omavaheline palliheitlus 74 pealtvaa
taja juuresolekul ja selle matshi re
sultaat seljatas kõik senised tõeks
pidamised Pärnu palliseltside järje
korra rivistuseks. Tervis asus män
gima täiesti tervitava sammuga s. o. 
esinedes alul pea teise garnituuriga, 
et proovida noori jõude ja samal 
ajal vihale läinud Tervise vanima 
generatsiooni „hallpäid", kes mees
konna tänavuse kaotuste seeria järele 
on otsustanud uuesti väljale ilmuda 
oma iemmikseltsi edukaks värvide 
kaitseks. Vapruse Mihkelson nr. 5 
mängib Vapruse eduks 1:0. Suurelt 

aega võtva mängu järele söödab 
,,vana Ets" — vs. Peimann palli ele
gantselt Välbele, kes selle nõksutab 
viigi seisuks. Penalty-kiek ning Vap
ruse th. Vabrit vanem, teeb 2:1. Tei
sel mängupoolel jookseb Tervis välja
le pea oma esmaklassilises rivistuses. 
Rea noorema generatsiooni debüüt pjü 
suurelt lubav, kelle asetamine va
nanevate ning enesest suures ar
vamises olevate mängijatega on vaid 
päevade küsimus. Üllatuste seeria 
jätkub ja Vapruse pä Siigur sirgeldab 
seisu 3:1-le. Publiku ohkeid tõsiselt 
võttev tf. Välbe tasandab vahekorra 
vastase korvpallimehelikult mängiva 
puurivahi Puistama nr. 2 veast palli 
tilgutamisel ning hattricki tegemisest 
loobub Välbe mängust lahkumisega 
Tervise meeskonna vananeva vanema 
ebasportliku ülalpidamise tõttu män
gijate aadressil. Mängu võitis Vap
rus 3:2. 

Pühapäeval peetud jalgpalli vahe
kohtuniku katsed sooritas Pärnus 
vaid neli isikut ja nimelt M. Jensen 
J. Tammann, B. Schmidt ja A. Poolak. 

Jalgpall 

> 12. skp. oli nähtud ette kergejõust. 
võistlused, mis lähemate päevade 
peale edasi lükati, et aset anda jalg
palli hooaja avamisvõistlusele. Esi
meseks vastaseks oli ÜENüTO. Mäng 
lõppes 0:0. Mängus paistis silma 
Paldiski meeskonna paremus, mis 
eriti suur oli esimesel poolajal, mil 
aga juhtus Paldiski mängija Abeliga 
raske õlavigastus, mis tingitud vas-

Jasmeeskonna tahtelisest veast. Kao
tusest aitas välja ÜENüTO mängu 
juhtiv vahekohtunik ja õnn. 
Üldse jättis ÜENÜTO meeskonna 
ülespidamine mängus ja peäle mängu 
mulje, et puudub mängijail sportlik 
kasvatus. 

Riisiperes on möödunud aasta 
sportlik vaim ellu tõusnud. Möödu
nud nädalal mängis kohalik kaitse
liidu meeskond Plato Lastekoduga, 

kus esimese mängu kaotas 9:2 , kuna 
tasuvõistlus lõppes viigiga 2 :2 . Ka 
Sooniste meeskonnaga uuendati möö
dunud aasta sportlisi suhteid ja ni
melt jalgpallis, kus võideti 4 : 1 . 
Käesoleval esmaspäeval asus võrk
palli meeskond Harju maleva laagri 
Sakku, kus ees seisab terve rida 
raskeid võistlusi. 

Tapa pallipäev. 
12. juuni läks Tapal jalgpalli tähe 

all. Esimesena kohtasid Tapa ja Rak
vere skaudid—tasuvõistluses! Noor
te mäng lõppes seekord Rakvere 
võiduga 2 :1 (2:1). 

Liidutreeneri Volrati nädalase töö
vilja proovimiseks tegi K. L. Sport-
klubi treeningturnee Järva kerge
jõustiku kantsi — Arabiasse. Tunni
line mäng tapalaste üleolekul lõp
pes 5:0 (3:0). Amblast võib hea 
treeneri juhatusel tubli msk. saada, 
nagu Volrat kinnitas. 

Sportlased külastage 

Jlrlur Kukke 

esi 
Lasteaia juures. 

itat Eestis! 
Igapäev muusika. 
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Eesti must päev Riias 
Kaotas kergejõustikus Lätile 70,5:87,5. 

Eestlastelt U i l saavutis! koid l i t i üldsisu oli tüsedam. 
Seekordne kergejõustiku maavõist

lus Lätiga on kaotatud 17 punktiga. 
Meie meeskond saabus kodumaale 
tagasi teisipäevahommikuse Riia 
kiirrongiga, olles kodunt eemal olnud 
ümmarguselt neli päeva. 

Et me t änavu kaotasime, (see oli ju
ba näha ette ja vaevalt vist keegi 
tegi omale illusioone selles suhtes. 
Kuidas aga võitsid meid lätlased, 
see on iseasi. Sest — vastmöödunud 
(võistlus oli tegelikult üks pööraste 
üllatuste ja ootamatuste rida. 

100 meetris Kesküll! ja Taku kao
tus ka Rudzitile oü üllatus, lootsime 
teist ja kolmandat kohta, 800 m. 
kaksikvõit Laasilt ja Jürlault oli ka 
pisike üllatus. Et Erikson kuulis jääb 
nigela tagajärjega neljandaks, oli ül
latus ja et Verder tuleb odas kol
mandaks, samuti. Sule võit ei olnud 
üllatus, temalt oleme harjunud oota
ma võite. Samuti ei olnud üllatus ka 
Vüdingi võit. Suurima üllatuse ser
veerisid aga Feldmann ja Dimza, 
esimene sellega, et kaotas lätlasele 
Ja teine — et võitis Feldmanni. 

Erna teibas oli briljant — 360 näi
tab head klassi. Ka Nigol ületas en-
<ia — 350. 400 oli meie võit, 4x100 
kaotamist võis ette näha, kuid 4X400 
kaotamine oli kibedaim pill. 

Üldiselt — nooremad mehed esine
sid pea kõik otse sajaprotsendiliselt 
kästi, vanemad — 50-protsendiliselt. 
Keskmiselt aga meie meeskond esines 
mitte halvemini oma tavalisest ja Läti 
tvõit oli tingitud peamiselt sellest, et 

meil tänavu puuduvad jooksjad. 
Sprindis ja pikkades maades on lät
lased praegu meist vastuvaidlema
tult klass kõrgemal, ainult rtlühikes-
tes keskmaades" 400—1500 meetrini 
võiksime kaasa rääkida. 

Toome siinkohal täielikult tagajär
jed. 

Võistluste esimene päev. 
Rüa. LBS väli. Kell on 3. s .o. 

aeg, mii peaks algama võistlus, kuid 
tribüünidel on publikut otse häbema
tult vähe. Läti spordijuhid kurdavad, 
et ilus ilm on rahva meelitanud me
reranda. Loodavad siiski, et esmas
päeval plats rahvast täis tuleb. 

Keskküll ja Takk proovivad jook
surada. See on nende pikkade kinga
naelte jaoks liig kõva. Ka kuulitõu
kajad on juba kohal ja teevad proo-
vitõukeid. 

Viiding lennutab kuuli kahel korrai 
umbes 15.50, Dimza saavutab 15-
meetri joone, kuid Rosenberg, Läti 
hiiglane saab vaevalt 13.50. Huvi
tav, kuidas lõpeb võistlus. Eestlas
test pealtvaatajate arvates peaksime 
saama 1. ja 3. koha. 

Väljale ilmub Bu e e n i e k s , kes 
sörgib kergelt paar ringi. Seisuplat
sidelt aplodeeritakse talle elavalt. 

K e l l 3.15. Meeskonnad ilmuvad 
defileerides väljale. Ees sammuvad 
eestlased. Eesti lippu kannab Feld
mann, Läti lippu Jordans. Sõjaväe-
orkester mängib pidulikku marssi. 
Kõlavad aplodismendid. 

Defilee teeb ringi ümber välja ja 
jääb seisma tribüünide ette. Fotokaa
merad klõpsuvad. Väljale astub Läti 
välisminister S a r i n s h , kes peab 
tervituskõne* võistlejaile. Eesti sport
lasi tervitab ta Eesti keeles. 
Järgneb Läti hümn, misjärele välismi

nister surub üksikult iga eestlase 
kätt. Läti meeskond hüüab oma 
kolmekordse „sveiks". Minister Sa
rinsh annab üle Eesti esindaja Mar
tenale Läti Upu. Martin annab 
omakord sini-must-valge lipu Lätj 
esindajale. Eesti hümn, kolmekordne 
„elagu" ja defilee lahkub väljalt. 

Tseremonii on läbi. Algab võistlus. 
Kell 3.27. 100-meetri jooksjad asu

vad starti. Ka kuulitõukajad hüütak
se välja. Väljahüüd, kui ka kõik muu 
informatsioon toimub valjuhääldajate 
jäte kaudu. 

100 meetrit algab. . . ja lõpeb. 1) 
Kivits 11,1; 2) Rudsit, 11 6; 3) Kesk
küll 11,8 mtr. järel, 4) Takk. Läti 
kaksikvõit. Mängitakse Läti hümni. 
Punktid 7:3 Lätile. Marulised kiidu
avaldused. 

Kohe hüütakse palja 800 mtr. 
jooksjad. Algab ka kuulitõuge. Esi-
imesena tõukab Rosenberg, Läti. Tõu
ge 12.50. Teine tõukaja on Erikson. 
Umbes 13.60. Dimzal — 14. 90. Vii
dingu esimene tõuge ebaõnnestub — 
kuul läheb üle sõrmede. 

Kell 3.38. Algab 800 mtr. jooks. 
Marulise stardi järele asub vedama 
Laas, teine Migla, kes ringi järele 
vedama asub. Viimasel ringil jär
jekord Migla, Laas, Jürlau, Martin-
felds. Jürlau jääb 100 mtr. enne lõp
pu uimaseks. Marulise lõpuspurdiga 
Laas pressib enda esimeseks. Pöö
rases duellis rind-rinnaga Jürlau oma 
metsiku lõpuga surub enda Migla 
ees teiseks! Eesti kaksikvõit! 

1) Laas 2.00,0; 2) Jürlau 2.00,2 3) 
Migla 2.00,4; 4) Martinfeldt 2.04,0. 

Punktid 10:10! 
Kuulitõukes Viiding kolmanda tõu

kega surub enda esimeseks. Dimza 
tasub selle kohe, asudes jälle veda
ma: Neljanda tõukega Vüding üle
tan Eesti rekordi ja asub jälle esi
meseks. Duell on pöörane I Eelviimase 

tõukega Rosenbergs surub enda Erik-
sonist ette. Kas 1. ja 4. või 1. ja 3 . 
Eestile. Erikson fõukab. . . juures, 
kuia ikka veel lätlastest taga. 

1) Viiding 15.45,5 2) Dimze 15.17 
3, Rosenbergs 13.97, 4) Erikson 13.78. 

Punktid 15:15. Kuigi Erikson enne 
võistlust tegi kergelt 14.60, ei ve
danud tal. 

Kell 3.55. Algab kaugushüpe. 
Esimene hüppaja Küttis. Tagajärg 

6.75. Dimza — 6.74. 
Odaheitjad on ilmunud väljale. 
Rähna esimene kaugushüpe 6.52. 

Rudziti hüpe ei loa 
Teised hüpped: Küttis 6.66, Dimza 

6.84,5, Rähn — ei loe, Rudzits — ei 
loe, kuigi hüpe on 7.06. Kolmas 
hüpe: Küttis 6.84,5 (!) Dimza 6.97 
Rähn 6.85, Rudzits 7.09,5 (!) Neljas 
hüpe ei ioe ühelgi võistlejal — kõik 
astuvad üle! Viiendal hüppel Rudzits 
saavutab 7.08,5. Küttise viimane hü
pe on umbes 7.20, kuid mees kukub 
tagasi. Rähn teeb vümasega 6.77,5. 

Vahepeal areneb odas pinev la
hing. Sule kindlustab omale esikoha, 
Verder on Jurgisel kannul, kuid pea 
rebib vümane end Sulele lähedale, 
saavutades uue Läti rekordi. 

Kaugushüpe on läbi. 
Lõpptagajärjeks Läti kaksikviõt. 

1, Rudzits 7.09,5, 2) Dimza 6.97, 3) 
Rähn 6.85, 4) Küttis 6.84,5. 

Punktid 22:18 Lätile. 
110 meetri tõkkejooksjad ilmuvad 

väljale. Kogu võistluse käiku annab 
raadioteel edasi Tubilius. 

110 mtr. tõkkejooks. Dimza on üle
kaalukalt ees. Paluvere teine, Rähn 
kolinas Frilings neljas. Rähn vaatab 
igal viimasel tõkkel tagasi, sel moel 
navides ära oma resultaadi. 

1) Dimza 16.4, 2) Paluvere 171 
3) Frilings. Rähn on ajanud kolm tõ-
kei maha! Punktid 28:21 Lätile. 

(Järg 6. küljel.) 

13. JALGPALLI VAHEKOHTUNIK. 
'H ^ k— 

/ Õ 

V A 1 
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See on värav, sest Ä oh B-st tagapoolt, 
kui B palli lõi. Nüüd on B , ,kõrval" ja A löögil 
ei tohi tema ennast mängu segada. 

154. Nr. 1 on palliga kaitsjast A mööda män
ginud ja lööb palli vastu latti, kust pall tagasi 
põrgates riivab kaitsjat A ja sealt läheb 2-le, 
kes palli väravasse lööb. Kas on õige värav? 

Nr. 1 „kõrval" olek on selgesti näha ja 
väravat lugeda ei saa, sest kui 2 palli lööb on 1 
„kÕrval". Kuigi 1 liikumatult seisab omal kohal* 
siiski tema olek juba segab väravavahi tööd. 

* u 

—\ 

A 

ta 8 

A 6 

156. Keskajaja Ä teeb vabalöögi ettepoole. 
B, jookseb enne palli saamist B-2 asendist ja 
võtab seal palli vastu. Kas on B „kÕrval", kui 
tema palli võttis vastu asendis-2 ja tema ees pol
nud kahte vastast ? 

B ei olnud „kõrvar sest tema oli söödu mo
mendil asendis B, seega tema ees oli söödu mo
mendil kaks vastast. Et aga palli vastuvõtu 
momendil oli tema asendis B-2 ja temal polnud 
kahte vastast ees — see pole nõuetav. 

„Kõrval olekul on alati tähtis palli sööt
mise moment aga mitte palli vastuvõtmise mo
ment. Meil eksitakse Õige sagedasti nende kahe 
momendi vahe tegemisel. 

C o r ' 
^ 

A 

6 

158. A teeb nurgalöögi, B lööb palli õnne
tult väravajoone suunas. Juurderuttav A saab 
palli ja lööb selle C-le, kes väravasse lööb. 
On see värav? 

Ei ole värav? Momendil, kui B palu lõi 
oli A „kõrval" ega ei tohtinud palli C-le edasi-
anda ega ka palli ise mängida. Iseenesest on 
ka C „kÕrval", kui B palli mängis. 

{ Or-

b A' 

155. A ja B jooksevad omal kohal passides. 
Ä annab nagu joonisel näha palli B-le ja jook
seb ise tagasi R kohale enne kui B palli mängib. 
B lööb väravasse. On see värav? Kui ei ole, 
süs miks? } 

1. Kas oli A „kõrval'V kui tema palli mängis? 
2L Kas oli B „kõrval", kui tema palli mängis? 
3. Kas oli Ä. „kõrval", kui B palli mängis? 
Värav loeb igal juhul. Kõigil kolmel juhtumi^ 

polnud A ega B ..kõrval". " 

dr 
A 

157. A teeb 11 meetri löögi, väravavaht pa
reerib löögi. Juurderuttav B lööb vastu värava-
posti, pall põrkab uuesti Ä-le, kes palli vära
vasse lööb. On see värav?. 

159. Nurgalöögist tulev pall põrkab värava
vahist mänguväljale ja sealt lööb Ä tema vära
vasse. Kas värav või „kõrval"? 

Nurgalöögil pole mingisugust „kÕrval" ole
kut. Ä sai palli väravavahilt ja loomulikult lõi 
seadusliku värava. 
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Eesti-Läti maavõistlus. 
Taine päev ei toonud parandust. 

(Algus 5. Ihk.) 
5000 meetri jooksus asub vedama 

Bucenieks. Teised järgnevad talle 
grupina. | 

Tehakse teatavaks odaheite taga
järjed, lj Sule 65.86, 2) Jürgis 64.27, 
3) Verder 60.56, 4) Kikuts 54.86. 

Punktid 32:27. L 
5000 m. on jooksta veel 9 ringi. 

Bucenieks. rebib enda lahti. Prööm 
umbes 10 mtr. maas, Puke 15, Peter
mann 15. Lätlased hakkavad suuren
dama vahet. Puke möödub Pröömist 

6. ringil enne lõppu, Buceneks on 
40 mtr. ees. Prööm veab Pukele jä

rele, kuid Petermann on 20 mtr. 
taga. 

4. ring enne lõppu. Petermann 
möödub Pröömist, lätlased on ees 
Bucenieks 100, Puke 50 mtr. Prööm 
saab palavuse tõttu piste ja kõnnib 
paar sammu, hakates siis jälle tasa 
Sörkima. 

Viimane ring. Orkester alustab 
marssi. Bucenieks teeb Pröömile rin
gi sisse. Ka Puke teeb seda. Buce-
nieksi viimane 100 meetrit on jõu
line ja tempolt sarnane 200- mtr. 
jooksule. 

Äeg 15.27,4 2) Puke 15.44 0 3) 
Petermann 15.59,0, 4) Prööm. 

Punktid 39:30. 
Esimese võistluspäeva viimase ala

na rullus teatejooks 4 X 100 mtr. 
Start on kell 5.00 p. 1. Meeskonnad: 
Vendrich, Takk Rähn, Keskküll ja 

.Lienbers, Rudzits, Dimza, Kivits. Ees
til siserada. Vendrich kaotab mõne 

ineetri, Takk kaotab enam, Rähn võ
tab veidi järele, kuid Kivits on kepi 
saades Keskküllist juba 10 mtr. ees. 
See vahe jääb lõpuni. 

Läti aeg 44,0, Eestil: 45,0. 
tSeega punktid 46:33. 

Võistluste teine päev. 
Teine päev algas 200 meetri jook

suga, kus Kesküll end Kivitsi järele 
hoiab. Ka Ütt surub ilusti ja tulemus 
on: 1. Kivits 23,0, 2. Ütt 23,3, 3. 
Kesküll 23,6, 4. Libers. Punktid 51:38. 
1500 meetri jooksu alustab Laas liig 
kõvasti. Kohe asub aga Prost veda
ma, kuid viimasel ringil lätlased ko
nutava pressiga mööduvad mõlemast 
eestlasest. 1. Bucenieks 4.08,0, 2. 
Migla 4.08,4, 3. Prost 4.10,0 4. Laas 
4.10,8. Punktid 58:41. Kettaheites 
oodatakse Feldmannia esikohta, kuid 
Dimza saavutab juba esimese viskega 
ligi 45. See närveerib Feldmanni ja 
(tulemused kujunevadki nii, nagu võis 
arvata. Dimza — 44.88. Feldmann 
— 43.91,5, Rosenbergs — 41.09 Ni
gol 40.85. Punktid 64:45. Kõrgus
hüppes on Schmidt kindel esimene. 
Ta ületab kergelt 165, J 70, 175 ja 180 
Siis, konkurentideta jäänud proovib 
ta teha veel 185, ajab kolm 
korda maha, hüppab viimasel kor
ral veel lati pooleks ja siis lahkub 
otsekohe väljalt, et rutata sadamas
se, kust väljus laev Pärnu. Dimza 
Sule ja Slava said 175 ja jagasid 
punktid. Seis 68:51. 400 meetri jook
sus Ütt asub vedama ja jookseb pi
kal', tugeval sammul nagu karupoeg, 
visates ,,400 meetrit kümne sammu
ga'',, nagu publikus naljapärast tähen
datakse. Teiseks surub enda Härm. 

Viljandist. 
Tartu „Kalev" tahtis korraldada 

ViljancQs propaganda võistlusi uju
mises ja veepallis, milleks pöördus 
Vili Tennis- ja Veespordi klubi poo
le paludes teatada, kas Viljandis on 
selleks võimalusi. Kahjuks ei saa Vil
jandi ettepanekut vastu võtta, küna 
puudub veel ujumisbassein j . n. e. 
Edaspidi kavatsetakse siiski hakata 
korraldama Viljandi veesporti, nii et 
arvatavasti juba tuleval aastal oma
me korraliku basseini ning näeme 
ka teiste linnade paremaid veesport
iast 

Ütt 52,0 Härm 52,5, Muzis, Bertulis. 
Punktid peäle Eesti kaksikvõitu — 
71:58. 

10.000 meetris on kaotus juba ette 
teada. Bucenieksi aeg 32.51,6, Puke 
33.21,0 Petermann 34.11,4, Prost 
40.36;4. 

Teivashüppes lätlased Dimzat väl
ja ei pane, kuna maavõistluse võit
mine on niikuinii kindlustatud. Veide 
alustab hüppamist 320, kuid ei suuda 
ületada algkõrgust ja jääb punktita. 
Nigol ja Kalninsh saavutavad 350, 
kido. Erna ületab vabalt 360. Katsub 
ka 372, kuid ei ületa. Punktid juba 
80,5:67,5. 

4X400 meetri teatejooks on võist
luse viimane ala. Nemerovs teeb 
Hermile mõned meetrid sisse, Kes
küll teeb selle Martinfelsi vastu tasa, 
Paluvere kaotab Muzisele 10 meet
rit, Ütt pressib Kivitile kuü kannule, 
kuid liigsest surumisest väsib ja lõpe
tades jooksu on Kivitist samapalju 
taga, kui alateski. Läti aeg 3.27,0M 
Eesti oma 3.30,5. Punktid seega 
lõppkokkuvõttes 87,5:70,5. 

\ Lüalduseta võib öelda, et maa
võistluse võitis Jahnis Dimza. See 
harukordsete võimetega mitmevõist
leja on momendil oma elu parimas 
vormis. Ta võitis tõkkejooksu ja ket-t 
ta, teiseks tuli kuulis, kauguses, kõr
guses, tuues Lätile seega 17 puhast 
võidupunkti, arvestamata veel 4X100 
punktid. Seda tunnustas vääriliselt 
ka meie meeskond, kes, olles hilisõh
tul linnas jalutamas, tahtis tublit Läti 
olümpialootust üllatada väikese 
„ständcheniga", kuid sattudes koge
mata Dimza venna korteri juure, lep
pis ainult sellega, et jättis suurmeist
rile edasiandmiseks meeskonnapildi 
autogrammidega. 

Esindaja Rosenberg oli meeskonna 
hingeks. Ta oli igalpool jaol juhata
mas ja Õpetamas ja nü mõnegi takti
kalise ,,nõksuga" aitas siin-seal kaa
sa meie punktidearvu suurendamisele. 

Meeskonna tuju ja vastastikune lä
bisaamine oli parim. Lätlastega väl
jaspool spordivälja puututi kokku 
vähe, kuna meie mehed olid lõbus
tuste ja meelelahutuse suhtes äär
miselt korrektid. Ainult viimasel Õh
tul tehti veidi süütut nalja Aleksanda-
ielal nn. Äpaashide keldris, kus de
monstreeriti eesti laulu ja tantsiti, 
kuigi tantsupartnereiks daamide puu
dusel olid oma poisid, kes selleks 
puhuks linadest seelikud improvisee
risid. Tosina mehe peäle joodi ainult 
17 pudelit õlut ja see oli ka kogu 
meeskonna ainsaks suuremaks „pum^ 
meldamiseks". 

Dimzal on Riia politseis väga oma
pärane koht — ta nimelt on kõigi 
Riia „niisuguste" daamide järeleval-
vajaks ja kontrollijaks! Kena amet, 
mis Y 

* « 
Viidingut kippusid lätlased vägisi 

oma meheks pidama, kuulda saades, 
et mees Valgast pärit. Mitugi küsisid 
meie kuulimeistrilt, kas ta isa mitte 
lätlane pole olnud, mis Viidingut vä
ga vihastas. 
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Kõnetr. 446-00 

SOOVITAB SPORDIABI-
NÕUSID KÕIGIL ALADEL. 

A/S . „UNION" j a l a n õ u d e 
o s a k o n d . 

Hinnad väljaspool võistlust. 

NÕUDKE HINNAKIRJU. 

Eesti rahvusmeeskonna vikingireis 
Riiga algas, nagu teada laupäeval 
kell 8.50 hommikul Tallinna Balti 
jaamast. Tuju oli kõigil muidugi hea, 
ainult Rosenberg närveeris veidi, kui 
Ekraveliidu juhatusliige, kes mees
tele reisiraha pidi tooma, ei ilmu
nud. Süksi saadi kuidagi läbi ja Tanni 
sõbraliku sooviga, „et te kõik oma 
kaelaluud murraks", asuti teele. (Tea
tavasti ei tohi jahile või võistlusele 
minejale kunagi soovida head õnne, 
vaid just vastuvpidist). 

Vaatamata sellele, et meeskond 
koosnes peamiselt noortest, kellest 
suuremal osal käesolev Rüga-sõit 
esimene välisreis, U näitasid mehed 
otse , vana-kalalikku" käitumist va
gunis. Vaevalt sai rong hakata lii
kuma kui juba meeste kaelast len
dasid kraed ja lipsud, kuued-püha-
päevapüksid pandi viikide järgi kok
ku ja asetati sumadanidesse, kuna 
selga pandi treening-ülikonnad või 
spetsiaal reisi jaoks kaasavõetud va
nad rõivad. 

Varsti igal oli tõö. Rosenberg, 
Vendrich, Küttis ja Ko. lõid pre-
ferantsi üks „meeskond" mängis 
marjast, kuna Jürlau, olles võitnud 
paari meest kabes, kutsus avalikult 
kõiki võistlema. Ka saigi kaunis kii
resti omale vastase, kellele kaotas 
poole naela teevorsti ja samapalju 
saia. . . 

Tartus sai meeskond värsket 
verd juure. Tuli rongile ka esindaja 
Martin. Sõit kuni peaaegu Valgani 
möödus ilusasti, kuid veidi aega enne 
Valka ajasid Martin ja Rosenberg 
mehed kokku ning seletasid järgmist: 

Vaadake, siin on Laas. Näete? No 
vaadake nüüd, seesamane Laas on 
praegu Kersna ja selleks ta jääbki, 
Kuni oleme Riias. Saite aru? No 
miks me ei saanud. Laas vaeneke oli 
oma pildiga passi maha unustanud 
ja siis jaama tulles — rongini olnud 
veel üsna vähe aega—püüdnud kin
ni tänavalt ühe oma tuttava, võt
nud sellelt pikema jututa pildiga pas
si ja öelnud: Adjöö, härra Kersna 
ma teatan sulle, et sa sõidad nüüd 
Riiga! 

Valgas olid meeste kõhud nii tüh
jad, et einelauale lausa tormi joosti. 

Meie provintsi ujulad. 
„Nonoh! Kas sa käisid mudavan-

ne võtmas või?" 
,.Mine ikka! .Käisin ainult meie 

parimas ujulas suplemas!" 

Meie kirjasaatjatele. 
Palume „E. Spordilehe" kirjasaat

jaid provintsist tähele panna järg
misi soove kaastöö korraldamiseks. 
Jooksvatest sündmustest k o h e sa
ma päeva õhtul kirjeldis postkasti 
panna nendel juhtnööridel, mis varem1 

toimetuse poolt ringkirjaliselt teata
tud. Palume hoiduda väiksematest 
sündmustest pikalt kirjutada. Köhis, 
kus mitu kirjasaatjat „Spordilehele" 
olemas, palume omavahel kokku lep
pida, et üks võtaks oma hooldamisele 
teatud alad ja teine teised. Kui mitu 
ühte ja sama kirjutavad, on toime
tus seni välja valinud selle kirjel
dus1 mis varem toimetuse kätte 
jõudnud ehk mis selgemini ja lühe
malt kirjutatud. Toimetus. 

Kuid saada polnud muud, kui min
gisugust , rohelist suppi", mis mait
ses nagu äädikas ja mille taldreku-
suurune portsjon maksis 30 senti. . . 

Ainult Keskküll ja Takk — „vanad 
rebased" hiilisid otse ärasõidu eel 
vagunisse — kõhud pungis ees, 
Olia. teised käinud kuski ohvitseride 
kasünas ja söönud 40 sendi eest 
kolm rooga. Passirevisjon möödus 
õnnelikult ja alles Läti Valgast läbi 
jõudnud, hakkas ka rong kiiremini 
liikuma. Varsti oli ta Volmaris, siis 
Siguldas ja Õhtul, kell 9,25 seisime 
juba Riia jaamahoones laia klaas
katuse all. 

Meeskonnal olid vastas Riia liidu-
gelased, fotografeeriti, intervjueeriti 
ja siis patseeriti öömajale — IKS 
(NMKÜ) hoonesse Juris-Äluna^JelaL 

• 
Imelikult vaikne on Riia, võrreldes 

sellega, mis t a oli veel paar aastat 
tagasi. Jalutades peale kella ühtteist 
südalinna bulvarel, Esplanaadil ja Ka
nali ääres, mille kõrval kerkib uh
kelt üle puude Rahvusooperi kolon-
naad, tundub kui polekski suurlinn 
nas, vaid patseeriks kuski Tartu 
Toomemäel või Schnelli tiigi ääres. 

Aga meie saatja, „Jaunakas Sina-
se" sporditoimetaja, iluuisutaja T u -
(belis, ei lase palju mõelda ja vaadata* 
Ta pärib peensusteni meie meeskon
na koosseisu, meeste võimeid ja vormi 
ning siis küsib, kumb meie arvates 
võidab ? 

Muidugi Läti, seletame. 
Ah tõesti? Teie arvate nü? 

rõõmustab mees ja märgib midagi 
kiiresti oma blokk-nooti. 
! ' * • 

Meeskond magas hästi. Pühapäeva 
hommikul kella 9 paiku oldi juba ülal,, 
joodi kohvi ja mindi linna vaatama,. 
Imetleti Esplanaadi invaliidipäeva,, 
Cafe del' Opera kuld-brokaat sisede-
koratsioone ja kell pool 12 mindi 
lõunale. Kell 3 on tulleminek! Võist
lus on hästi rdeklameeritud ja lät
lased ise arvavad, et ruumikas LSB 
väli rahvast täis tuleb. Huvi kerge-
jõustiku vastu Riias on suuresti tõus
nud — tänu Dalinshile, kes on üle
öö omandanud maailmakuulsuse. 

— Chikagos peetud katsevõistlus
tel saavutasid ameeriklased hirmu
äratavaid tagajärgi. Neist on kolm 
praegustest ametlikkudest maailma
rekorditest paremad: 100 m. Metcalfe 
10,2! 220 gardi Metcalfe 20,2 ja 120 
gardi tõkkeid Saling 14,1. ülejäänud 
.saavutised on aga ligidased maa
ilma parimatele: 440 y. tõkkeid Beat-
ty 52,9, 1 miil Cummingham 4.11 l 
kuul' Rhea 15.99,5, ketas Phyrman 
47.46, kõrgus Ward 2.01 (!), teivas 
Beecher ja Seeley 4.22, kaugus Red 

-7.7c ja- pdaj (Wilson 64.63. Peäle 
selle hüppas 7 meest kõrgust üle 
1.95, 4 meest teivast üle 4.11 ja 5 
meest ketast 46 m. See paneb mõt
lema I 

— Hirschfeldi ja Douda kuulitõuke 
duell lõppes sakslase võiduga 15.62 
tshehhi 15.19 vastu. Mõlemad när

veerisid. 

— Ori vedi katsevõistlustel S o o 
mes heitis Sippala oda 65.42. Ka ket-i 
taheitjad Kenttä ja Kivi parandasid, 
oma norme, vastavalt 44.98 ja 44.09. 

— Tagaselja tuulel jooksis Soomes 
B. Strandvall 100 m. 10,6. 400 m. 
oh ta aeg 48,3. Teistel võistlustel 
hüppas J. Reinikka kõrgust 1.92 ja\ 
F. Reinikka teivast 3.71,8, kuna Äho-
la kuulis näitas 14.34. 

— Stokholmi katsevõistlustel kat
tis Lindgren 5000 m. ajaga 14.45,2, 
kuna Lundquist oda lennutas 65.20.' 
Teistest tagajärgedest olid silmapaist
vamad: 1500 im. Ny 3.55,6, 400 ar. 
Wiachenfeldt 49,6 ja F. Andersson 
ketast 44.60. 

— Soome lehed teevad Gert 
Schmidti viimase kõrgushüppe 1.85 
Eesti uueks rekordiks. Schmidt peaks 
õige tõendama, et Eesti rekord ka 
1.90 võiks seista. 

Vastutav toimetaja: R. Mändvere 
Väljaandja: Eesli Spordi Keskliit, 

„ESTOTRÜKK", Tallinn, S. Karja 8. 


